

부서: 안전재난관리과
 정책: 안전관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 안전행정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
09 행사실비지원금	2,660	4,600	△1,940
○안전교육 참석 및 활동 11,000원*10명*6회	660		
○안전보안관 운영	2,000		
도	2,000		
시민안전보험	70,000	0	70,000
307 민간이전	70,000	0	70,000
06 보험금	70,000	0	70,000
○시민안전보험 가입	70,000		
범죄예방환경 디자인 도시조성사업	146,764	0	146,764
도	34,800		
시	111,964		
201 일반운영비	264	0	264
02 공공운영비	264	0	264
○여성안심귀갓길 비상벨 통신요금 5,500원*4개소*12개월	264		
206 재료비	10,500	0	10,500
01 재료비	10,500	0	10,500
○112신고 나침반 설치 안내표지판 350,000원*30개소	10,500		
401 시설비및부대비	136,000	0	136,000
도	34,800		
시	101,200		
01 시설비	136,000	0	136,000
○여성안심귀갓길 방범시설 설치	20,000		
- 비상벨 3,000,000원*4개소	12,000		
- 안심빛글(로고젝트) 1,500,000원*4개소	6,000		
- 노면표시 500,000원*4개소	2,000		
○범죄예방환경 디자인 도시조성 사업	116,000		
- 지능형 CCTV 설치 20,000,000원*4개소	80,000		
도	24,000		
시	56,000		
- 공중화장실 비상벨 설치 3,000,000*12개소	36,000		
도	10,800		
시	25,200		
어린이교통공원운영	70,000	65,000	5,000
307 민간이전	70,000	65,000	5,000
05 민간위탁금	70,000	65,000	5,000
○어린이교통공원 운영	55,000		
○찾아가는 안전학교 운영	15,000		
물놀이 안전사고 예방	538,251	454,542	83,709
국	2,290		
도	65,175		
시	470,786		

부서: 안전재난관리과
 정책: 안전관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 안전행정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
101 인건비	467,971	376,696	91,275
	도 시		
101 인건비	467,971	376,696	91,275
04 기간제근로자등보수	467,971	376,696	91,275
○물놀이 안전관리 요원	328,435		
- 기본급	68,720원*70명*50일	240,520	
- 주차수당	68,720원*70명* 9일	43,294	
- 연차수당	68,720원*70명* 2일	9,621	
- 교통비	6,000원*70명*50일	21,000	
- 간식비	3,000원*70명*50일	10,500	
- 근무복	50,000원*70명	3,500	
○부표설치 및 철거작업	11,476		
- 기본급	68,720원*40명*4회	10,996	
- 간식비	3,000원*40명*4회	480	
○생명안전지킴이	128,060		
	도 시		
201 일반운영비	30,200	32,200	△2,000
01 사무관리비	30,200	32,200	△2,000
○일반수용비	13,400		
- 현수막 외 1종	45,000원*120개소	5,400	
- 물놀이 안전관리 운영 소모품		2,000	
- 가로기	30,000원*200개	6,000	
○피복비	4,000		
- 물놀이 안전근무자 근무복	50,000원*80명	4,000	
○급량비	12,800		
- 물놀이 안전근무자	8,000원*20일*80명	12,800	
203 업무추진비	2,000	2,000	0
03 시책추진업무추진비	2,000	2,000	0
○물놀이 시책업무추진	2,000		
206 재료비	38,080	43,646	△5,566
	국 도 시		
01 재료비	38,080	43,646	△5,566
○물놀이 근무자 지휘소(천막)	350,000원*10개소	3,500	
○물놀이 안전장비셋트(전자메가폰외)	100,000원*20세트	2,000	
○물놀이 안전시설 구입 및 설치	4,580		
- 위험표지판외 10종	4,580		
	국 도		

부서: 안전재난관리과
 정책: 안전관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 안전행정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○물놀이 안전시설 구입 및 설치(자체)	시 1,145 25,000		
	○물놀이 인명피해 수색작업 장비	3,000		
	- 장화(가슴장화) 40,000원*50켤레	2,000		
	- 헤드렌턴 20,000원*50개	1,000		
안전대응		184,981	131,811	53,170
	국	7,895		
	도	7,148		
	시	169,938		
화재없는 안전한 밀양		77,100	38,670	38,430
201 일반운영비		9,600	0	9,600
01 사무관리비		9,600	0	9,600
○운영수당		9,600		
- 다중집합시설 민간전문가 안전점검 수당 100,000원*24회*4명		9,600		
202 여비		1,000	0	1,000
01 국내여비		1,000	0	1,000
○재난취약시설 점검 업무추진		1,000		
207 연구개발비		50,000	0	50,000
01 연구용역비		50,000	0	50,000
○지역안전 취약분야 개선 컨설팅 용역 1식		50,000		
402 민간자본이전		15,000	15,000	0
01 민간자본사업보조(자체재원)		15,000	15,000	0
○노후건축물 전기시설 개선 3,000,000원*5개소		15,000		
405 자산취득비		1,500	5,000	△3,500
01 자산및물품취득비		1,500	5,000	△3,500
○노후 대형시설 점검 장비 카메라 구입		1,500		
재난대응 안전한국훈련		16,590	12,050	4,540
201 일반운영비		13,590	9,050	4,540
01 사무관리비		13,090	8,550	4,540
○일반수용비		5,140		
- 재난대응 안전한국훈련 홍보물 및 영상물 제작		5,140		
○운영수당		350		
- 재난대응 안전한국훈련 민간평가단 수당 70,000원*5명		350		
○임차료		4,000		
- LED 영상 전광판, 음향, 천막 등 장비임차 1식		4,000		
○급량비		3,600		

부서: 안전재난관리과
 정책: 안전관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 안전대응

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 재난대응 안전한국훈련 참가자 8,000원*150명*3일 	3,600		
02 공공운영비	500	500	0
<ul style="list-style-type: none"> ○공공요금 및 제세 - 재난대응 안전한국훈련 참가자 상해보험료 	500		
301 일반보전금	3,000	3,000	0
09 행사실비지원금	3,000	3,000	0
<ul style="list-style-type: none"> ○재난대응 안전한국훈련 실제 참가자 보상 10,000원*300명 	3,000		
기초단위 현장종합훈련 지원	5,791	5,791	0
	국 도 시	2,895 1,448 1,448	
201 일반운영비	5,791	5,791	0
	국 도 시	2,895 1,448 1,448	
03 행사운영비	5,791	5,791	0
<ul style="list-style-type: none"> ○기초단위 종합훈련 	5,791		
	국 도 시	2,895 1,448 1,448	
국가안전대진단	14,000	10,000	4,000
	도 시	4,200 9,800	
201 일반운영비	14,000	10,000	4,000
	도 시	4,200 9,800	
01 사무관리비	14,000	10,000	4,000
<ul style="list-style-type: none"> ○일반수용비 - 국가안전대진단 홍보물 제작 설치 	4,200		
	도 시	1,260 2,940	
<ul style="list-style-type: none"> ○운영수당 - 민간전문가 안전점검 수당 70,000원*4명*35회 	9,800		
	도 시	2,940 6,860	
시설물 안전관리	10,500	10,900	△400
201 일반운영비	10,500	10,400	100
01 사무관리비	10,000	10,400	△400
<ul style="list-style-type: none"> ○일반수용비 - 긴급 안전조치 물품 구입 200,000원*15개소 - 화재현장 방재마스크 구입 25,000원*200개 	3,000		
	5,000		

부서: 안전재난관리과
 정책: 안전관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 안전대응

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 승강기안전관리 홍보물 구입 500원*2,000매*1회 - 어린이놀이시설 안전관리 홍보물 구입 500원*2,000매*1회 	1,000		
02 공공운영비	500	0	500
○공공요금 및 제세	500		
<ul style="list-style-type: none"> - 승강기 사고대응 합동훈련 참가자 상해보험료 	500		
안전대응 위원회 운영	18,900	18,900	0
201 일반운영비	18,900	18,900	0
01 사무관리비	18,900	18,900	0
○운영수당	18,900		
<ul style="list-style-type: none"> - 안전관리위원회 참석수당 70,000원*15명*10회 - 안전관리자문단 위원회 참석수당 70,000원*10명*2회 - 재난취약시설 안전관리자문단 안전점검 수당 70,000원*4명*20회 - 지하안전위원회 위원회 참석수당 70,000원*10명*2회 	10,500		
	1,400		
	5,600		
	1,400		
안전대응 홍보 운영	32,100	35,500	△3,400
201 일반운영비	32,100	35,500	△3,400
01 사무관리비	32,100	35,500	△3,400
○일반수용비	20,100		
<ul style="list-style-type: none"> - 재난예방 홍보 현수막 구입 75,000원*12회 - 재난예방 홍보 리플릿 구입 400원*1,000매*12회 - 재난예방 홍보물 구입 3,000원*400개*12회 	900		
	4,800		
	14,400		
○임차료	12,000		
<ul style="list-style-type: none"> - LED전광판, 몽골텐트 임차 3,000,000원*4회 	12,000		
승강기 사고대응 합동훈련	10,000	0	10,000
	국 도 시		
	5,000		
	1,500		
	3,500		
201 일반운영비	10,000	0	10,000
	국 도 시		
	5,000		
	1,500		
	3,500		
03 행사운영비	10,000	0	10,000
○승강기 사고대응 합동훈련	10,000		
	국 도 시		
	5,000		
	1,500		
	3,500		
민방위운영	505,781	548,373	△42,592

부서: 안전재난관리과
 정책: 안전관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 민방위운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	국	5,907		
	도	9,786		
	시	490,088		
민방위교육운영비		7,596	7,796	△200
	국	2,279		
	도	1,595		
	시	3,722		
301 일반보전금		7,596	7,796	△200
	국	2,279		
	도	1,595		
	시	3,722		
09 행사실비지원금		7,596	7,796	△200
○민방위리더양성 중앙교육 보상금 163,250원*4명		653		
	국	196		
	도	137		
	시	320		
○민방위 기술지원대 전문교육		2,830		
	국	849		
	도	594		
	시	1,387		
○지원민방위대 육성		4,113		
	국	1,234		
	도	864		
	시	2,015		
국민 참여 민방위의 날 훈련		1,900	1,900	0
	국	570		
	도	399		
	시	931		
201 일반운영비		1,900	1,900	0
	국	570		
	도	399		
	시	931		
03 행사운영비		1,900	1,900	0
○민방위의 날 훈련경비		1,900		
	국	570		
	도	399		
	시	931		
화생방장비 물자보급		3,260	3,054	206
206 재료비		3,260	3,054	206
01 재료비		3,260	3,054	206
○ 화생방 장비 및 소모품		3,260		
－ 보호의 세트 25,000원*20세트		500		
－ 메가폰 60,000원*8개		480		
－ 들것 60,000원*8개		480		
－ 조명등 10,000원*10개		100		
－ 응급조치세트 40,000원*40개		1,600		

부서: 안전재난관리과
 정책: 안전관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 민방위운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 신호봉 10,000원*10개	100		
	민방위대 화생방 방독면 보급	6,838	6,819	19
		국 2,046		
		도 1,432		
		시 3,360		
	206 재료비	6,838	6,819	19
		국 2,046		
		도 1,432		
		시 3,360		
	01 재료비	6,838	6,819	19
	○화생방용 방독면 보급	6,838		
		국 2,046		
		도 1,432		
		시 3,360		
	민방위대 화생방 방독면 자체 보급	5,848	18,658	△ 12,810
		도 1,746		
		시 4,102		
	206 재료비	5,848	18,658	△ 12,810
		도 1,746		
		시 4,102		
	01 재료비	5,848	18,658	△ 12,810
	○화생방 방독면 자체 보급	5,848		
		도 1,746		
		시 4,102		
	민방위교육운영비(민방위 교육강사)	1,200	1,141	59
		국 360		
		도 252		
		시 588		
	201 일반운영비	1,200	1,141	59
		국 360		
		도 252		
		시 588		
	01 사무관리비	1,200	1,141	59
	○운영수당	1,200		
	- 민방위 안보강사 수당	1,200		
		국 360		
		도 252		
		시 588		
	민방위교육운영비(마을단위 소집단훈련)	652	652	0
		국 652		
	201 일반운영비	652	652	0
		국 652		
	03 행사운영비	652	652	0
	○지역특성화훈련(읍면동실제훈련)	652		
	326,000원*2개소	652		
		국 652		

부서: 안전재난관리과
 정책: 안전관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 민방위운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
민방위대 활동	26,037	37,421	△ 11,384
도	4,362		
시	21,675		
201 일반운영비	6,507	6,507	0
도	1,202		
시	5,305		
01 사무관리비	6,507	6,507	0
○운영수당	6,507		
- 민방위실기교육 강사수당	4,007		
- 안보강연 등 초청강사 수당	1,202		
250,000원*10명	2,805		
250,000원*10명	2,500		
301 일반보전금	19,530	30,914	△ 11,384
도	3,160		
시	16,370		
09 행사실비지원금	19,530	30,914	△ 11,384
○민방위대 활동	10,530		
도	3,160		
시	7,370		
○인력동원훈련 참석 20,000원*50명	1,000		
○민방위대창설 기념행사 참석 20,000원*200명	4,000		
○을지태극연습 참가자 20,000원*200명	4,000		
주부민방위 기동대운영	19,780	19,780	0
201 일반운영비	2,500	2,500	0
01 사무관리비	2,500	2,500	0
○피복비	2,500		
- 주부민방위기동대 민방위복	2,500		
25,000원*100명	2,500		
301 일반보전금	17,280	17,280	0
09 행사실비지원금	17,280	17,280	0
○주부민방위 기동대 안보견학 80,000원*200명	16,000		
○주부민방위 기동대 간담회	1,280		
10,000원*32명*4회	1,280		
민방위 조직 및 시설장비운영	84,200	78,000	6,200
201 일반운영비	82,200	76,000	6,200
01 사무관리비	43,500	38,500	5,000
○일반수용비	12,000		
- 민방위시책 홍보물 제작 및 사무용품	3,000		
- 민방위 훈련용품 제작 100,000원*5종*4회	2,000		
- 민방위교육 훈련용품(기본20회, 보충5회)	2,000		
- 을지태극연습용품 구입 및 홍보물 제작	5,000		
100,000원*50종	5,000		

부서: 안전재난관리과
 정책: 안전관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 민방위운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○피복비	9,700		
- 민방위복 97,000원*100벌	9,700		
○급량비	16,800		
- 을지태극연습근무자 급식비			
8,000원*1,500기	12,000		
- 을지태극연습 실제훈련 급식비			
8,000원*600기	4,800		
○화랑훈련용품 구입 및 홍보물 제작	5,000		
5,000,000원	5,000		
02 공공운영비	17,700	16,500	1,200
○공공요금 및 제세	4,200		
- 비상급수시설 수질검사수수료			
320,000원*10개소	3,200		
- 훈련 상해보험료	500,000원*2회	1,000	
○시설장비유지비	13,500		
- 비상 급수시설	500,000원*10개소	5,000	
- 민방위 경보시설	500,000원*5개소	2,500	
- 민방위 주민대피시설	500,000원*6개소	3,000	
- 민방위 교육장		2,000	
- 방독면 폐기	500원*2,000개	1,000	
03 행사운영비	21,000	21,000	0
○을지태극연습(실제훈련)	5,000		
○을지태극연습(읍면동 실제훈련)			
1,000,000원*16개소	16,000		
202 여비	2,000	2,000	0
01 국내여비	2,000	2,000	0
○민방위업무추진	2,000		
공익근무요원관리	348,470	365,152	△ 16,682
301 일반보전금	348,470	365,152	△ 16,682
08 사회복지요원보상금	348,470	365,152	△ 16,682
○기본급	366,000원*25명*12월	109,800	
○중식비	6,000원*120명*23일*12월	198,720	
○교통비	4,000원*25명*23일*12월	27,600	
○피복비		10,750	
- 하복	60,000원*25명*2벌	3,000	
- 추동복	60,000원*25명*2벌	3,000	
- 방한복	100,000원*25명*1벌	2,500	
- 근무화	35,000원*25명*2족	1,750	
- 기타(명찰 및 마크, 근무모)		500	
20,000원*25명	500		
○상해보험료		1,600	
CCTV 통합관제센터	1,694,558	1,453,746	240,812

부서: 안전재난관리과
 정책: 안전관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: CCTV 통합관제센터

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
CCTV통합관제센터운영	1,694,558	1,453,746	240,812
201 일반운영비	1,065,018	951,746	113,272
01 사무관리비	25,188	12,160	13,028
○일반수용비	25,188		
- 통합관제센터 운영 소모품	5,000		
- 통합관제센터 모니터요원 운영	5,000		
- CCTV 통합관제센터 모니터요원 특수건강검진비 40,000원*32명	1,280		
- 모니터링 PC 업그레이드	11,700		
· 그래픽카드 500,000원*18대	9,000		
· 전원공급장치 100,000원*18대	1,800		
· 메모리 50,000원*18대	900		
- 통합관제센터 모니터링 PC 통신망 구축 30,000원*18대	540		
- 통합관제센터 CCTV관리 PC WINDOWS 업그레이드 278,000원*6대	1,668		
02 공공운영비	1,039,830	939,586	100,244
○공공요금 및 제세	697,500		
- CCTV 전용회선료 88,000원*625회선*12개월	660,000		
- CCTV 전기요금 5,000원*625개소*12개월	37,500		
○시설장비유지비	342,330		
- 통합관제시스템 유지보수비 1,716,975,000원*8%	137,358		
- CCTV 유지관리비 111,640원*1,836대	204,972		
202 여비	1,000	1,000	0
01 국내여비	1,000	1,000	0
○통합관제센터 운영추진	1,000		
203 업무추진비	1,000	1,000	0
03 시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
○통합관제센터 업무추진	1,000		
401 시설비및부대비	600,000	500,000	100,000
01 시설비	600,000	500,000	100,000
○방범용 CCTV 신규설치 및 교체	600,000		
405 자산취득비	27,540	0	27,540
01 자산및물품취득비	27,540	0	27,540
○모니터링 컴퓨터 증설 1,200,000원*18대	21,600		
○모니터링 컴퓨터 KVM 스위치 330,000원*18대	5,940		
소방안전(공공질서및안전/소방)	45,200	21,200	24,000
소방안전 및 현장대응력 강화	45,200	21,200	24,000
민방위활동 대행	45,200	21,200	24,000

부서: 안전재난관리과
 정책: 소방안전(공공질서및안전/소방)
 단위: 소방안전 및 현장대응력 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	301 일반보전금	45,200	21,200	24,000
	03 의용소방대지원경비	45,200	21,200	24,000
	○기술경연대회	14,000		
	○선진지견학	4,200		
	○영호남 등 자매결연	3,000		
	○의용소방대 지원물품 구입	24,000		
	- 방한복 80,000원*300벌	24,000		
재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재·민방위)		19,046,999	20,737,962	△1,690,963
	국	1,284,533		
	도	2,675,600		
	시	15,086,866		
재난예방		2,286,659	2,367,099	△80,440
	도	80,000		
	시	2,206,659		
재해민간지원 및 풍수해보험		208,000	208,000	0
	도	80,000		
	시	128,000		
	302 이주및재해보상금	208,000	208,000	0
	도	80,000		
	시	128,000		
	02 민간인재해및복구활동보상금	208,000	208,000	0
	○사유시설 재난지원금 3,000,000원*16개소	48,000		
	○풍수해보험가입(주택, 온실)	160,000		
	도	80,000		
	시	80,000		
자연재해예방		1,255,370	1,365,950	△110,580
	201 일반운영비	252,410	251,410	1,000
	01 사무관리비	123,410	123,410	0
	○일반수용비	26,810		
	- 재해사전대비 및 풍수해보험 홍보물제작 1,000,000원*16개소	16,000		
	- 영상회의실 전산장비 소모품(복사기외 3종) 650,000원*12월	7,800		
	- 영상회의실 유지관리	1,000		
	- 지역자율방재단 활동용품 30,000원*67명	2,010		
	○운영수당	10,500		
	- 사전재해 영향성검토위원회 수당 70,000원*5명*30회	10,500		
	○급량비	38,100		
	- 재해응급복구 및 비상근무자 급식비 8,000원*70명*2식*30회	33,600		
	- 재해응급복구 및 비상근무자 간식비 3,000원*300명*5회	4,500		
	○임차료	48,000		

부서: 안전재난관리과
 정책: 재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 재난예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 재해사전대비 및 응급복구 장비임차 700,000원*60대	42,000		
- 국유재산 토지 임차료	6,000		
02 공공운영비	129,000	128,000	1,000
○공공요금 및 제세	3,000		
- 한국방재협회 협회비	1,000		
- 자동차세 등	2,000		
○차량선박비	5,000		
- 유류비 등	5,000		
○시설장비유지비	121,000		
- 자동음성통보시스템 유지보수 70,000원*300개소	21,000		
- 재해예경보시스템 및 기상관측시스템 유지 보수(44개소)	53,000		
- DMB 재난경보방송 유지보수	15,000		
- 지진가속도계측 시스템 유지보수	11,000		
- 영상회의실 전산 및 보안시스템 유지보수	21,000		
202 여비	13,640	13,640	0
01 국내여비	13,640	13,640	0
○재난관리 업무추진	8,640		
○방재업무추진	5,000		
203 업무추진비	2,000	2,000	0
03 시책추진업무추진비	2,000	2,000	0
○재해대책업무추진	2,000		
206 재료비	15,000	10,000	5,000
01 재료비	15,000	10,000	5,000
○수방자재구입	15,000		
301 일반보전금	1,320	1,320	0
09 행사실비지원금	1,120	1,120	0
○지역자율방재단 교육 70,000원*16명	1,120		
12 기타보상금	200	200	0
○지역자율방재단 보험가입	200		
401 시설비및부대비	961,000	973,580	△ 12,580
01 시설비	960,000	972,580	△ 12,580
○침수흔적도 작성	100,000		
○지방하천 배수문 정기 및 정밀 안전점검 용역 (39개소)	200,000		
○배수장 정기 및 정밀 안전점검용역(19개소)	100,000		
○배수장, 배수문 유지 보수(61개소)	100,000		
○내일배수문 보수 보강	90,000		
○삼문2배수문 보수 보강	30,000		

부서: 안전재난관리과
 정책: 재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 재난예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○삼문1배수문 보수 보강	90,000		
○가곡1배수문 보수 보강	60,000		
○상동고정배수문 보수 보강	25,000		
○무안서부배수문 보수 보강	70,000		
○무안동서부우수저류시설 진입로 정비	15,000		
○무안권역 배수장 LED 조명 교체	20,000		
○내이배수장 수위계 2개 교체	10,000		
○삼랑진 낙동지구 급경사지 정비	50,000		
03 시설부대비	1,000	1,000	0
○재해예방사업 및 방재시설 관리	1,000		
405 자산취득비	10,000	114,000	△ 104,000
01 자산및물품취득비	10,000	114,000	△ 104,000
○DMB방송시스템 노후통신장비 교체 2,000,000원*5개소	10,000		
방재시설물 구축 및 유지관리	255,400	247,400	8,000
201 일반운영비	255,400	247,400	8,000
02 공공운영비	255,400	247,400	8,000
○공공요금 및 제세	214,080		
- 수중보 전기료 320,000원*12개월	3,840		
- 배수장, 우수저류시설 전기료 8,000,000원*21개소	168,000		
- 상황실,재해예경보시설 전화,전기료 220,000원*12개월*16개소	42,240		
○시설장비유지비	41,320		
- 야외공연장, 수중보	40,000		
- 수중보 전기안전대행 수수료 110,000원*12개월	1,320		
배수장, 배수문, 우수저류 유지관리	567,889	545,749	22,140
101 인건비	366,089	342,549	23,540
04 기간제근로자등보수	366,089	342,549	23,540
○배수문관리 68,720원*25일*51명	87,618		
○배수장관리	278,471		
- 기본급 68,720원*140일*20명	192,416		
- 주차수당 68,720원*28일*20명	38,484		
- 연차수당 68,720원*6일*20명	8,247		
- 휴일근무수당 68,720원*1.5*15일*20명	30,924		
- 간식비 3,000원*140일*20명	8,400		
201 일반운영비	164,000	165,600	△ 1,600
01 사무관리비	4,500	5,100	△ 600
○일반수용비	4,500		
- 배수장, 우수저류 전기 정기검사수수료 750,000원*6개소	4,500		

부서: 안전재난관리과
 정책: 재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 재난예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비	159,500	160,500	△ 1,000
○시설장비유지비	159,500		
- 배수장, 우수저류시설 유지보수			
3,000,000원*22개소	66,000		
- 배수문 유지보수			
500,000원*67개소	33,500		
- 배수장, 우수저류시설 전기안전관리 대행수			
수료			
500,000원*15개소*8월	60,000		
206 재료비	17,800	17,600	200
01 재료비	17,800	17,600	200
○재해예방 물품(배수장 18, 배수문 67, 우수저류 3)			
200,000원*89개소	17,800		
308 자치단체등이전	20,000	20,000	0
10 공기관등에대한경상적위탁사업비	20,000	20,000	0
○신흥배수장 유지관리	20,000		
하천 정비	16,760,340	18,370,863	△ 1,610,523
국	1,284,533		
도	2,595,600		
시	12,880,207		
단장천 생태하천 복원(전환)	2,185,000	2,460,000	△ 275,000
도	2,185,000		
401 시설비및부대비	2,185,000	2,460,000	△ 275,000
도	2,185,000		
01 시설비	1,935,000	2,110,000	△ 175,000
○단장천 생태하천복원(L=0.18km)	1,935,000		
도	1,935,000		
02 감리비	250,000	350,000	△ 100,000
○단장천 생태하천복원	250,000		
도	250,000		
지방하천 유지관리	3,639,200	2,874,000	765,200
도	410,600		
시	3,228,600		
201 일반운영비	153,000	140,000	13,000
01 사무관리비	147,000	137,000	10,000
○춘추계 하천정비 장비임차료(준설, 풀베기, 긴			
급보수등)	140,000		
○측량 및 사무용품	7,000		
02 공공운영비	6,000	3,000	3,000
○하천편입토지 보상협의 등기발송 우편료	3,000		
○하천시설물 관리 전기료	3,000		
401 시설비및부대비	3,486,200	2,734,000	752,200
도	410,600		
시	3,075,600		
01 시설비	3,476,200	2,724,000	752,200

부서: 안전재난관리과
 정책: 재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 하천 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○지방하천 긴급정비 및 유지보수비(47개소)	400,000		
도	200,000		
시	200,000		
○일반하천 정비사업	400,000		
도	200,000		
시	200,000		
○지방하천 표지판 정비(47개소)	21,200		
도	10,600		
시	10,600		
○임천천(송진지구)정비(L=200m)	150,000		
○부북제(무연지구)정비(L=400m)	40,000		
○제대천(청운지구)정비(L=150m)	50,000		
○신곡천(오곡지구)정비(L=120m)	130,000		
○엄남천(다촌지구)정비(L=200m)	90,000		
○엄남천(남가지구)정비(L=70m)	50,000		
○동천(송백지구)정비(L=40m)	80,000		
○동천(남명지구)정비(L=20m)	30,000		
○봉의천(가라지구)정비(L=300m)	90,000		
○단장천(범도지구)제방보수(L=13m)	50,000		
○상남제(외산지구)정비(L=600m)	75,000		
○초동천(봉대지구)정비(L=200m)	100,000		
○청도천(무안지구)정비(L=30m)	50,000		
○무안천(고라지구)정비(L=160m)	250,000		
○삼태천(화봉지구)정비(L=150m)	80,000		
○삼태천(영신지구)정비(L=50m)	60,000		
○조천제(근기지구)정비(L=200m)	40,000		
○조천천(조천지구)정비(L=110m)	60,000		
○요고천(덕법지구)정비(L=350m)	100,000		
○지방하천 유지관리 실시설계 용역	100,000		
○지방하천정비 및 지장목 제거(16개 읍면동)	300,000		
○하천유지관리 장비임차(16개 읍면동)	200,000		
○단장천 고향의 강 사후모니터링 용역(L=7.62km)	220,000		
○단장천 생태하천 사후모니터링 용역(L=7.48km)	260,000		
03 시설부대비	10,000	10,000	0
○지방하천 시설부대비	10,000		
소하천정비(세천소하천)(전환)	2,173,000	1,606,000	567,000
401 시설비및부대비	2,173,000	1,606,000	567,000
01 시설비	2,173,000	1,606,000	567,000
○세천소하천 정비(L=1.0km)	2,173,000		
소하천정비(양효소하천)(전환)	1,394,000	1,232,000	162,000
401 시설비및부대비	1,394,000	1,232,000	162,000

부서: 안전재난관리과
 정책: 재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 하천 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비	1,394,000	1,232,000	162,000
○양효소하천 정비(L=0.79km)	1,394,000		
소하천정비(용운소하천)(전환)	521,000	372,000	149,000
401 시설비및부대비	521,000	372,000	149,000
01 시설비	521,000	372,000	149,000
○용운소하천 정비(L=0.2km)	521,000		
소하천정비(청학소하천)(전환)	300,000	0	300,000
401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
01 시설비	300,000	0	300,000
○청학소하천 정비(실시설계)	300,000		
소하천정비(공골소하천)(전환)	300,000	0	300,000
401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
01 시설비	300,000	0	300,000
○공골소하천 정비(실시설계)	300,000		
소하천정비(춘화소하천)(전환)	300,000	0	300,000
401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
01 시설비	300,000	0	300,000
○춘화소하천 정비(실시설계)	300,000		
소하천 유지관리	2,540,000	1,740,000	800,000
401 시설비및부대비	2,540,000	1,740,000	800,000
01 시설비	2,540,000	1,740,000	800,000
○울곡소하천 정비(L=310m)	150,000		
○행촌소하천 정비(L=110m)	95,000		
○추전소하천 정비(L=160m)	160,000		
○가정자소하천 정비(L=100m)	75,000		
○귀명소하천 정비(L=400m)	200,000		
○무월소하천 정비(L=350m)	130,000		
○위양소하천 정비(L=50m)	30,000		
○신지소하천 정비(L=180m)	180,000		
○도곡소하천 정비(L=230m)	90,000		
○옥정소하천 정비(L=250m)	90,000		
○내무릉소하천 정비(L=150m)	90,000		
○국전소하천 정비(L=100m)	80,000		
○용소소하천 정비(L=100m)	150,000		
○검암소하천 정비(L=700m)	100,000		
○가례소하천 정비(L=60m)	120,000		
○죽월소하천 정비(L=80m)	100,000		
○연상소하천 정비(L=100m)	150,000		
○뜸실소하천 정비(L=50m)	30,000		

부서: 안전재난관리과
 정책: 재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 하천 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○관목소하천 정비(L=110m)	120,000		
○팔방소하천 정비(L=110m)	150,000		
○소하천유지관리 실시설계 용역	50,000		
○소하천 긴급정비 및 유지보수비(106개소)	150,000		
○미지급용지 보상(A=5,000㎡)	50,000		
국가하천유지보수(4대강)	1,012,329	822,353	189,976
	국 226,305		
	시 786,024		
101 인건비	311,209	254,873	56,336
	국 155,605		
	시 155,604		
04 기간제근로자등보수	311,209	254,873	56,336
○국가하천 유지보수 인부임(삼랑진)	146,475		
- 기본급 82,280원*8명*167일	109,927		
	국 54,963		
	시 54,964		
- 주차수당 82,280원*8명*35일	23,039		
	국 11,519		
	시 11,520		
- 연차수당 82,280원*8명*8일	5,266		
	국 2,633		
	시 2,633		
- 간식비 3,000원*8명*170일	4,080		
	국 2,040		
	시 2,040		
- 휴일근무수당 82,280원*1.5*8명*3일	2,963		
	국 1,482		
	시 1,481		
- 반장수당 50,000원*1명*8일	400		
	국 200		
	시 200		
- 피복비 100,000원*8명	800		
	국 400		
	시 400		
○국가하천 유지보수 인부임(하남)	164,734		
- 기본급 82,280원*9명*167일	123,667		
	국 61,834		
	시 61,833		
- 주차수당 82,280원*9명*35일	25,919		
	국 12,959		
	시 12,960		
- 연차수당 82,280원*9명*8일	5,925		
	국 2,963		
	시 2,962		
- 간식비 3,000원*9명*170일	4,590		
	국 2,295		
	시 2,295		

부서: 안전재난관리과
 정책: 재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 하천 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 휴일근무수당 82,280원*1.5*9명*3일 - 반장수당 50,000원*1명*8일 - 피복비 100,000원*9명 	3,333 국 1,667 시 1,666 400 국 200 시 200 900 국 450 시 450		
201 일반운영비	30,200 국 30,200	30,200	0
01 사무관리비	23,000	23,000	0
<ul style="list-style-type: none"> ○일반수용비 <ul style="list-style-type: none"> - 친수시설 유지관리 소모품 1,000,000원*12월 ○시설장비유지비 <ul style="list-style-type: none"> - 예초기, 트랙터 등 유지비 200,000원*30대 - 국가하천 시설물 유지관리 	12,000 국 12,000 11,000 국 6,000 5,000 국 5,000		
02 공공운영비	7,200	7,200	0
<ul style="list-style-type: none"> ○공공요금 및 제세 <ul style="list-style-type: none"> - 분뇨수거수수료 100,000원*12월 ○차량선박비 <ul style="list-style-type: none"> - 유류대 등 500,000원*12월 	1,200 국 1,200 6,000 국 6,000		
202 여비	500 국 500	1,200	△700
01 국내여비	500	1,200	△700
<ul style="list-style-type: none"> ○국가하천유지관리 업무 추진 	500 국 500		
206 재료비	10,000 국 10,000	5,000	5,000
01 재료비	10,000	5,000	5,000
<ul style="list-style-type: none"> ○재료비 <ul style="list-style-type: none"> - 수변공원관리 자재 	10,000 국 10,000		
309 전출금	612,920	490,080	122,840
01 공사·공단경상전출금	612,920	490,080	122,840
<ul style="list-style-type: none"> ○시설관리공단 	612,920		
401 시설비및부대비	40,500 국 30,000 시 10,500	41,000	△500

부서: 안전재난관리과
 정책: 재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 하천 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		40,000	40,000	0
○친수시설 유지관리		40,000		
	국	30,000		
	시	10,000		
03 시설부대비		500	1,000	△500
○국가하천 유지관리		500		
404 공사공단자본전출금		7,000	0	7,000
01 공사·공단자본전출금		7,000	0	7,000
○시설관리공단		7,000		
국가하천유지보수(4대강외)		2,243,512	1,768,529	474,983
	국	1,058,228		
	시	1,185,284		
101 인건비		484,551	445,309	39,242
	국	242,275		
	시	242,276		
04 기간제근로자등보수		484,551	445,309	39,242
○하천순찰 인부임		155,084		
－ 기본급	68,720원*5명*251일	86,244		
	국	43,122		
	시	43,122		
－ 주차수당	68,720원*5명*52일	17,868		
	국	8,934		
	시	8,934		
－ 연차수당	68,720원*5명*12일	4,124		
	국	2,062		
	시	2,062		
－ 간식비	3,000원*5명*298일	4,470		
	국	2,235		
	시	2,235		
－ 휴일근무수당	68,720원*1.5*5명*47일	24,224		
	국	12,112		
	시	12,112		
－ 시간외수당	12,885원*16시간*5명*5월	5,154		
	국	2,577		
	시	2,577		
－ 피복비	100,000원*5명	500		
	국	250		
	시	250		
－ 퇴직금	2,500,000원*5명	12,500		
	국	6,250		
	시	6,250		
○국가하천 유지보수 인부임(상문)		182,992		
－ 기본급	82,280원*10명*167일	137,408		
	국	68,704		
	시	68,704		
－ 주차수당	82,280원*10명*35일	28,798		

부서: 안전재난관리과
 정책: 재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 하천 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		국 14,399		
		시 14,399		
	- 연차수당 82,280원*10명*8일	6,583		
		국 3,292		
		시 3,291		
	- 간식비 3,000원*10명*170일	5,100		
		국 2,550		
		시 2,550		
	- 휴일근무수당 82,280원*1.5*10명*3일	3,703		
		국 1,852		
		시 1,851		
	- 반장수당 50,000원*1명*8일	400		
		국 200		
		시 200		
	- 피복비 100,000원*10명	1,000		
		국 500		
		시 500		
	○국가하천 유지보수 인부임(하천관리단)	146,475		
	- 기본급 82,280원*8명*167일	109,927		
		국 54,963		
		시 54,964		
	- 주차수당 82,280원*8명*35일	23,039		
		국 11,519		
		시 11,520		
	- 연차수당 82,280원*8명*8일	5,266		
		국 2,633		
		시 2,633		
	- 간식비 3,000원*8명*170일	4,080		
		국 2,040		
		시 2,040		
	- 휴일근무수당 82,280원*1.5*8명*3일	2,963		
		국 1,481		
		시 1,482		
	- 반장수당 50,000원*1명*8일	400		
		국 200		
		시 200		
	- 피복비 100,000원*8명	800		
		국 400		
		시 400		
	201 일반운영비	250,308	212,088	38,220
		국 182,800		
		시 67,508		
	01 사무관리비	206,600	174,880	31,720
	○일반수용비	72,000		
	- 친수시설 유지관리 소모품 6,000,000원*12월	72,000		
		국 36,000		
		시 36,000		
	○임차료	100,600		

부서: 안전재난관리과
 정책: 재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 하천 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 관리차량 800,000원*1대*12월 	9,600		
	국 9,600		
<ul style="list-style-type: none"> - 유지보수 작업차량(백호, 덤프 등) 700,000원*13월*10회 	91,000		
	국 91,000		
○시설물유지관리비	34,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 예초기, 트랙터 등 유지비 200,000원*70대 	14,000		
	국 14,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 국가하천 시설물 유지관리 	20,000		
	국 10,000		
	시 10,000		
02 공공운영비	43,708	37,208	6,500
○공공요금 및 제세	31,708		
<ul style="list-style-type: none"> - 전기요금 300,000원*12월 	3,600		
	국 3,600		
<ul style="list-style-type: none"> - 전기요금(바닥분수) 862,500원*5월+215,600원*50%*7월 	5,068		
<ul style="list-style-type: none"> - 상하수도요금 100,000원*12월 	1,200		
	국 1,200		
<ul style="list-style-type: none"> - 상하수도요금(바닥분수) 1,000,000원*5월 	5,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 청소용역비 2,000,000원*5월 	10,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 수질검사 수수료 60,000원*12회*2개소 	1,440		
<ul style="list-style-type: none"> - 분뇨수거 수수료 200,000원*12월 	2,400		
	국 2,400		
<ul style="list-style-type: none"> - 순찰용오토바이 등 보험료 3,000,000원*1식 	3,000		
	국 3,000		
○차량선박비	12,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 유류대 등 1,000,000원*12월 	12,000		
	국 12,000		
202 여비	500	0	500
01 국내여비	500	0	500
<ul style="list-style-type: none"> ○국가하천유지관리 업무추진 	500		
206 재료비	10,000	10,000	0
	국 10,000		
01 재료비	10,000	10,000	0
<ul style="list-style-type: none"> ○수변공원관리 자재 	10,000		
	국 10,000		
401 시설비및부대비	1,488,753	1,095,132	393,621
	국 613,753		
	시 875,000		
01 시설비	1,478,753	1,085,132	393,621
<ul style="list-style-type: none"> ○친수공간 유지관리(낙동강, 밀양강) 	708,753		
	국 608,753		
	시 100,000		

부서: 안전재난관리과
 정책: 재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 하천 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○친수공간 조성(낙동강, 밀양강)	250,000		
○밀양강 양림간 꽃길 및 데크계단 설치	100,000		
○하남제방 섬터 설치	60,000		
○명례 산책로 정비	60,000		
○삼운고수부지 바닥분수 편의시설 설치(이동식 화장실 등)	100,000		
○내이강변로 전망대 설치	100,000		
○수변공원 편의시설 설치(이동식화장실, 파고라, 등의자 등)	100,000		
03 시설부대비	10,000	10,000	0
○시설부대비	10,000		
	국		
	시		
405 자산취득비	9,400	6,000	3,400
	국		
01 자산및물품취득비	9,400	6,000	3,400
○승용예초기 7,000,000원*1대	7,000		
	국		
○예초기 400,000원*6대	2,400		
	국		
지방하천유지보수	152,299	0	152,299
101 인건비	89,099	0	89,099
04 기간제근로자등보수	89,099	0	89,099
○지방하천 유지보수 인부임(단장천 고향의강)	89,099		
－ 기본급 82,280원*5명*168일	69,116		
－ 주차수당 82,280원*5명*30일	12,342		
－ 연차수당 82,280원*5명*6일	2,469		
－ 간식비 3,000원*5명*168일	2,520		
－ 휴일근무수당 82,280원*1.5*5명*3일	1,852		
－ 반장수당 50,000원*1명*6일	300		
－ 피복비 100,000원*5명	500		
201 일반운영비	39,200	0	39,200
01 사무관리비	32,000	0	32,000
○일반수용비	30,000		
－ 친수시설 유지관리 소모품 2,500,000원*12월	30,000		
○시설장비유지비	2,000		
－ 예초기 등 유지비	2,000		
02 공공운영비	7,200	0	7,200
○차량선박비	7,200		
－ 유류대 등 600,000원*12월	7,200		
405 자산취득비	24,000	0	24,000

부서: 안전재난관리과
 정책: 재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 하천 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	자산및물품취득비	24,000	0	24,000
	○예초기 400,000원*10대	4,000		
	○트랙터 20,000,000원*1대	20,000		
행정운영경비(안전재난관리과)(기타/기타)		1,401,104	1,329,306	71,798
	국	15,467		
	시	1,385,637		
인력운영비		1,232,328	1,165,802	66,526
	국	15,467		
	시	1,216,861		
국가하천유지보수(4대강외 무기계약)		30,933	30,716	217
	국	15,467		
	시	15,466		
101 인건비		30,933	30,716	217
	국	15,467		
	시	15,466		
03 무기계약근로자보수		30,933	30,716	217
	○하천순찰 및 사무보조	30,933		
	- 기본급 2,085,000원*12월*1명	25,020		
	국	12,510		
	시	12,510		
	- 명절휴가비 2,085,000원*120%*1명	2,502		
	국	1,251		
	시	1,251		
	- 직무장려수당 150,000원*12월*1명	1,800		
	국	900		
	시	900		
	- 가족수당 40,000원*12월*1명	480		
	국	240		
	시	240		
	- 연차수당 8,590원*8시간*15일*1명	1,031		
	국	516		
	시	515		
	- 피복비 100,000원*1명	100		
	국	50		
	시	50		
인력운영비		1,201,395	1,135,086	66,309
101 인건비		1,201,395	1,135,086	66,309
03 무기계약근로자보수		1,201,395	1,135,086	66,309
	○CCTV 통합관제센터 모니터 요원	1,153,652		
	- 기본급 2,090,000원*12월*32명	802,560		
	- 직무장려수당 150,000원*12월*32명	57,600		
	- 명절휴가비 2,090,000원*120%*32명	80,256		
	- 야간근무수당 9,218원*50%*8시간*365일*(32명*1/4)	107,667		

부서: 안전재난관리과
 정책: 행정운영경비(안전재난관리과)(기타/기타)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 휴일근무수당 9,218원*150%*8시간*20일*(32명*3/4)	53,096		
- 가족수당	11,280		
· 배우자 40,000원*12월*18명	8,640		
· 존비속 20,000원*12월*5명	1,200		
· 둘째자녀 60,000원*12월*2명	1,440		
- 자녀학비보조수당 268,950원*4회*1명	1,076		
- 연차수당 9,218원*8시간*17일*32명	40,117		
○삼량진 배수장관리원	47,743		
- 기본급 2,759,130원*12월*1명	33,110		
- 연장근로수당 13,460원*1.5*20시간*12월*1명	4,846		
- 휴일근무수당 13,460원*1.5*120시간*1명	2,423		
- 직무장려수당 150,000원*12월*1명	1,800		
- 임금보전수당 30,040원*12월*1명	361		
- 가족수당 20,000원*12월*1명	240		
- 명절휴가비 1,655,478*2회*1명	3,311		
- 연차수당 96,762원*15일*1명	1,452		
- 피복비 200,000원*1명	200		
기본경비	168,776	163,504	5,272
기본경비	168,776	163,504	5,272
201 일반운영비	64,716	62,424	2,292
01 사무관리비	64,716	62,424	2,292
○부서운영 기본경비	64,716		
202 여비	97,160	96,160	1,000
01 국내여비	97,160	96,160	1,000
○국내여비	97,160		
203 업무추진비	6,900	4,920	1,980
04 부서운영업무추진비	6,900	4,920	1,980
○부서운영업무추진	6,900		
재무활동(안전재난관리과)(공공질서및안전/재난방재·민방위)	740,539	1,560,061	△819,522
내부거래지출	740,539	720,530	20,009
내부거래지출	740,539	720,530	20,009
702 기금전출금	740,539	720,530	20,009
01 기금전출금	740,539	720,530	20,009
○재난관리기금	740,539		